
佐野市薬剤師会 5月定例会のお知らせ 
JPALS コード：09-2024-0007-101 薬剤師研修センター申請中 

 時下、会員の皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、この度、下記の通り

佐野市薬剤師会学術講演会を企画させていただきました。ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加賜りますようお

願い申し上げます。  

 
日時：2024 年 5 月 28 日（火） 19 時 30 分～21 時 00 分 

場所：zoom を用いた web 研修 

講師：メディプレイス 365 訪問薬局 管理薬剤師／目黒区薬剤師会 理事 

／HIP 研究会理事 佐々木健先生 

演題：「緩和医療における 365 日対応の課題と負担軽減について」 

 

＜先生よりコメント＞ 

在宅緩和ケアでは、医師、看護師、薬剤師に 24 時間 365 日対応が求められています。 

しかし特に薬剤師の場合は「薬局に行って調剤する」という業務が必須となることもあり、急

な緊急対応は負担が大きくなってしまいがちです。また、看護師のように「日曜日に通常勤務

のシフトを作る」というのも業務の性質上、難しいものがあります。 

今回は実際に 365 日対応を行なってきた実情と負担軽減の対策などについてお話しできればと

思います。 

 

【申し込み】 

本講演は zoom による web 講演です。事前に zoom アプリ（無料）のインストールをお願いいたします。 

講演会前日に invitation メールを送付させていただきます。申し込みは google フォームよりお願いいたします。必

須事項を記入の上お申し込みください。申込期限は 5 月 21 日（火）とさせて頂きます。 

https://forms.gle/A7Z93BgtJ7kGvPao6 
※お申し込みはメール本文もしくは右記 QR コードよりお願いいたします。 

 

【参加費】 
佐野地区会員：無料 ①のみ読み込んでください 
佐野市薬剤師会員以外：500 円徴収致します。①、②の両方を読み込んでください 
＊支払いはこちらの QR コードを読み取りお支払いをお願いします。 
（支払い氏名は本名にしてください）発行されたチケットは使用 
しませんが支払い証明として研修会当日まで保管してください。 

                       主催 佐野市薬剤師会                                              

① 

② 


